

निवेशक लोग विचार (idea) में पइसा ना लगावेला। वीसी (VC) के पीछे भागे से पहिले साख कइसे बनावल जाव?

बूटस्ट्रैपिंग (Bootstrapping) खाली बचे के बारे में नइखे। एही से रउआ निवेश के लायक (fundable) बनेनी। रउआ मांग साबित करीं, साख बनाई आ मीटिंग करे से पहिले अपन ताकत बनाई। वीसी के पास भिखारी बन के मत जाई, राजा बन के जाई।

[सरमना मित्रा के डिजिटल माइंड एआई मेंटर \(Digital Mind AI Mentor\) में लॉग इन करीं।](#)

अपन पिच डेक अपलोड करीं चाहे अपन एलीवेटर पिच पेस्ट करीं।

अपन वैलिडेशन आ ट्रैक्शन सिग्नल दीं। फेरु ई सवाल एक-एक करके पूछीं:

1. "हम अपन स्टार्टअप के निवेश के लायक बनावे खातिर बूटस्ट्रैप कइसे करीं?"
2. "हमार श्रेणी में वीसी लोग केतना ट्रैक्शन के उम्मीद रखेला?"
3. "शुरुआती निवेश योग्यता खातिर कवन मील के पथर सबसे ज्यादा जरूरी बा?"
4. "पूँजी के कुशलता (capital efficiency) हमार निवेश योग्यता के कइसे मजबूत करेला?"
5. "1Mby1M बिना पइसा फूँकले निवेश के लायक रास्ता बनावे में हमार मदद कइसे करी?"
6. "1Mby1M में शामिल होखे के लागत का बा? ओ लोग केतना इक्विटी चार्ज करेला?"

एआई मेंटर रउआ के स्टेप्स समझा दी आ रउआ से बातचीत करी - साफ, शांति से आ रणनीतिक रूप से। कौनों भी स्पष्टीकरण खातिर पूछीं। हमार एआई मेंटर निजी बा। सुरक्षित बा। 57 भाषा में 24/7 उपलब्ध बा।

आई रउआ निवेश योग्यता (fundability) के रास्ता बनाई।

Investors don't fund ideas. How to build credibility before chasing VCs?

Bootstrapping isn't just about survival. It's how you *become* fundable. You prove demand, build credibility, and retain leverage before you take a meeting. Don't go to VC as beggars, go as kings.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Provide your validation and traction signals. Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I bootstrap my startup to fundability?"
2. "What level of traction do VCs expect in my category?"
3. "What milestones matter most for early fundability?"
4. "How does capital efficiency strengthen my fundability?"
5. "How can 1Mby1M help me build a fundable trajectory without burning cash?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the steps and dialog with you - clearly, calmly, and strategically. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's build a path to your fundability.